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Sammanfattning 

Föreningen Fatta ansöker om ett tidsbegränsat bidrag till projektet 

”Fatta samtycke” hos organisations- och föreningsutskottet om 

248 000 kronor för perioden 1 februari till och med 

31 december 2018. Projektet bygger på att utveckla 

samtyckesgrupper, där deltagare runt om i landet utifrån övningar 

och utmaningar får observera, diskutera och formulera vad 

samtycke kan vara. Utifrån gruppernas gemensamma arbete ska ett 

metodmaterial tas fram och spridas vidare, bland annat i 

gymnasieskolor, folkhögskolor och Komvux. Projektet planerar 

också att sprida metodmaterialet vid en avslutande nationell 

konferens i Stockholm. Förvaltningen bedömer att föreningen 

kompletterar socialtjänsten genom att bedriva ett aktivt arbete bland 

unga vuxna för att sprida samtyckeskultur som på sikt kan minska 

det sexuella våldet.  
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Bakgrund 

Föreningen Fatta startade projekt ”Fatta Samtycke” i början av år 

2017 huvudfinansierat av Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor (MUCF). Projektet är tvåårigt, därför söker 

föreningen för ytterligare ett år för stadens deltagande av 

organisations- och föreningsutskottet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden 16 maj 2017.  

Ärendet 

Föreningen Fatta med organisationsnummer 802491-3082 ansöker 

hos organisations- och föreningsutskottet för ett tidsbegränsat 

bidrag (år 2) om 248 000 kronor för perioden 1 februari till och med 

31 december 2018. 

Tidigare ansökan 

Föreningen Fatta ansökte om 50 000 kronor i bidrag för projektet 

”Fatta samtycke” för år 2017. Genom ett delegationsbeslut 

10 januari 2017 beviljades föreningen ett bidrag på motsvarande 

belopp. 

Sökande förening 

Den ideella föreningen Fatta bildades hösten 2014. De har 

medlemmar och verksamhet i hela landet. I Stockholms stad har de i 

dagsläget 361 medlemmar, varav 240 är kvinnor. De har cirka 

65 volontärer i Stockholm. Föreningen har haft flera syskonprojekt, 

till exempel Fatta Man där bara män var engagerade. Arbetet i 

föreningen syftar till att kämpa mot sexuellt våld och för samtycke i 

praktik och lagstiftning. De vill ha ett samhälle där allas kroppsliga  

och sexuella integritet respekteras. De verkar för att medlemmarna 

ska ha möjligheter till ett hållbart och positivt engagemang i de 

frågor föreningen driver samt inflytande i föreningen. Fatta är 

religiöst och partipolitiskt obundet.   

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Den primära målgruppen för projektet är 20-25-åringar, vilka ingår i 

olika samtyckesgrupper som finns i de sex kommuner som deltar i 

projektet. I Stockholm har Fatta lagt större fokus på att rekrytera 

personer i social och ekonomisk utsatthet till grupperna. När 

metodmaterialet blir klart kommer deltagarna i samtyckesgruppen 
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att agera ambassadörer och sprida information om materialet till 

ungdomar runt om i staden.   

Mål 

Det övergripande syftet med projektet är att på sikt skapa en 

samtyckeskultur som förebygger sexuellt våld. Föreningen har 

många mål med projektet, bland annat: 

 Skapa ett metodmaterial på tema samtycke som lockar en 

ung publik. 

 Driva vidare samtyckesgrupperna inom projektet för 

kunskaps- och erfarenhetsinhämtning.  

 Möjliggöra att medborgare i deltagande kommuner kan 

starta samtyckesgrupper. 

 Ha marknadsfört projektet genom sociala medier, 

pressutskick och lokala medier. 

 Avsluta projektet med en konferens i Stockholm där 

metodmaterialet lanseras. 

Verksamhet 

Verksamhetens fokus är att genomföra samtyckesgrupper med 

deltagare som utifrån övningar och utmaningar får observera, 

diskutera och formulera vad samtycke kan vara. Grupperna startade 

våren 2017 och ska fortsätta träffas varje eller varannan vecka även 

under 2018. Utifrån gruppernas gemensamma arbete ska ett 

metodmaterial tas fram och spridas vidare, bland annat i 

gymnasieskolor, folkhögskolor och Komvux. Metodmaterialet ska 

också finnas tillgängligt på hemsidan ”Utrymmet”, som föreningen 

ska utveckla. Föreningen kommer, som ett led i att nå ut till den 

unga målgruppen, delta i olika kulturproduktioner. Föreningen 

förklarar mycket av sin framgång med att de når ut till målgruppen 

genom musik och film på Youtube.   

 

Cirkelledarna i de sex deltagande städerna ska fortsätta träffas även 

under 2018, dock i mindre skala.  

 

Samtyckesgruppen i Stockholm planerar att under 2018 delta i två 

lokala event, We Are Stockholm och andra festivaler och mässor. 

På så sätt ska de sprida sina erfarenheter vidare till målgrupperna, 

och förhoppningsvis få fler ungdomar att starta cirklar i 

samtyckeskultur.  

Kompetens 

Det nationella projektet drivs av två projektledare som är anställda 

och finansierade av Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor (MUCF).  
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Lokal 

Projektledarna sitter i en mindre lokal på Kungsholmen. 

Samtyckesgruppen i Stockholm använder tillgänglighetsanpassade 

lokaler hos Studiefrämjandet.  

Uppföljning 

Cirkelledarna för statistik över samtyckesgruppernas möten, och tar 

även foton och filmer från mötena som läggs upp på föreningens 

intranät. De använder även enkäter för deltagarna samt 

utvärderingsenkäter till testgrupperna. Statistik förs över räckvidden 

av föreningens konton på sociala medier. Alla utåtriktade aktiviteter 

följs också upp. 

Tidsperiod 

Ansökan avser perioden 1 februari till och med 31 december 2018. 

Budget 

 

Intäkter  

Stockholms stad 248 000 

  

Kostnader  

Resor 6 000 

Lokal (boendekostnader vid möten 

och avslutningskonferens) 

 

72 000 

Informationsmaterial 25 000 

Övriga kostnader (mat avslutnings-

konferens och kulturproduktion) 

145 000 

Summa kostnader 248 000 

 

Budgeten ovan gäller enbart kostnader för stadens två cirkelledare, 

samtyckesgruppen, kulturproduktion samt avslutande konferens i 

Stockholm i samband med projektavslut. Resterande kostnader 

finansieras av MUCF och i viss mån också de andra deltagande 

kommunerna.  

Redovisning av första halvåret 

Under första halvåret av projektet startade samtyckesgrupperna, 

cirkelledarträffarna och planeringen av projektet i detalj. 

Cirkelledarna från Stockholm deltog vid samtliga tematräffar i de 

andra städerna. Vårens teman vid träffarna var ”Maskulinitet”, 

”Olika definitioner av samtycke”, ”Kommunikation”, ”Hur 

påverkar maktstrukturer möjligheten till samtycke” och ”Samtycke 

på olika arenor”. Frågorna från tematräffarna tog sedan 

cirkelledarna vidare till sina samtyckesgrupper i respektive 

kommun. Stockholm har haft två cirkelledare och har haft totalt 
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14  deltagare i samtyckesgruppen som träffats 17 gånger sedan 

starten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. Om 

ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. 

För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Projektet är nationellt med sex deltagande kommuner, varav 

Stockholm är en. Detta är ett projekt som bygger på att ett urval 

unga 20-25 år deltar i en samtyckesgrupp som träffas regelbundet. 

Vid urvalet till grupperna valde projektet att sätta samman en 

blandning av människor som på olika sätt kunde bidra till arbetet.     

Under 2018 kommer deltagarna från Stockholm att fungera som 

ambassadörer för att sprida sina erfarenheter genom workshops på 

gymnasieskolor, folkhögskolor och Komvux runt om i staden. 

Metodmaterialet och erfarenheterna kommer också att spridas i 

samband med att delta i ett antal lokala event i staden under 2018. 

Förvaltningen anser därför att projektet är stadsövergripande. 

Kompletterande verksamhet 

Projektet arbetar med att införa samtyckeskultur för att minska det 

sexuella våldet. Att motverka sexuellt våld ingår i socialtjänstens 

uppdrag. Många av socialtjänstens målgrupper är på grund av sin 

utsatthet mer drabbade av det sexuella våldet. Tack vare projektet 

kommer ett metodmaterial att tas fram och vara tillgängligt för alla 

stockholmare, berörda organisationer och myndigheter till del. 

Metodmaterialet kan också användas som studiecirkelmaterial, både 

för ungdomar och berörda personalgrupper. Projektets arbetsform är 

att arbeta processinriktat med målgruppen över hela landet för att få 

ett väl underbyggt material. Förvaltningen anser att projektet 

kompletterar socialtjänsten med sitt aktiva arbete för att få fram 

kunskaper, erfarenheter och metodmaterial om samtyckeskultur 

som sedan ska spridas till fler i Stockholm. 

God kvalitet 

Projektet har byggt upp sitt arbete på ett inkluderande sätt för att få 

fram en mångfacetterad bild av ämnet. Metoden verkar gedigen och 

genomtänkt. MUCF har därtill redan godkänt det nationella 

projektet genom sin finansiering. Förvaltningen bedömer att 

verksamheten bedrivs med god kvalitet. 
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Rimliga kostnader 

MUCF står för merparten av kostnaderna, ett belopp på cirka  

1 300 000 kronor. I övrigt bekostar respektive kommun kostnaderna 

för sina deltagare. För kulturproduktionen har de eller ska söka från 

respektive deltagande kommun. Budgeten innehåller också 

kostnader för en avslutningskonferens i Stockholm där både 

cirkelledare, deltagare, kommunanställda och ungdomar från hela 

landet ska bjudas in. Föreningen har sökt för hela kostnaden för 

konferensen, 80 000 kronor, av Stockholms stad. Förvaltningen 

anser att det är rimligare om Stockholms stad står för en del av 

kostnaden på 20 000 kronor. Oavsett om det blir en konferens eller 

inte kommer metodmaterialet att spridas till berörda målgrupper via 

skolor runt om staden samt genom den planerade 

kulturproduktionen. Förvaltningen anser att det är rimligt att stå för 

188 000 kronor, det vill säga alla kostnader samt del av 

konferenskostnad.  

Jämställdhetsanalys 

Föreningen arbetar mot sexuellt våld och för samtycke, vilket utgör 

hela grunden för Fattas existens och genomsyrar allt de gör.  

De anser att sexuellt våld är ett stort hot mot jämställdheten mellan 

könen. Fatta menar att i begreppet samtycke ingår frågor som makt, 

normer, diskriminering och genus. I sina rekryteringsprocesser har 

de sökt människor med olika bakgrund och erfarenheter. Till 

samtyckesgrupperna runt om i landet har de sökt de människor med 

olika etniska bakgrunder, sexuella läggningar och könsidentiteter, 

med olika mycket erfarenhet av jämställdhetsarbete med mera. 

Samlad bedömning 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar föreningen Fatta ett tidsbegränsat bidrag om 

188 000 kronor för tiden 1 februari till och med 31 december 2018. 

Detta är det sista året i projektet ”Fatta samtycke”.  

 


